

Nicolas Boutloup



COORDONNEES

La Rochelle
06 62 06 46 59
nicolas.boutloup@gmail.com
linkedin.com/in/nicolasboutloup

COMPETENCES

- Pilotage de projets
- Conduite du changement
- Optimisation des processus
- Accompagnement des métiers
- Force de proposition et de conseil
- Communication orale et écrite
- Fiabilisation et performance des systèmes d'information
- Travail en équipe
- Préparation et animation de formations

OUTILS INFORMATIQUES

- Bureautique : Microsoft Office, maîtrise d'Excel
- Solution métier : Oracle EPM, Power BI
- Gestion de projet et support : JIRA, Redmine, ServiceNow, TFS
- Certifications : ITIL Foundation, Oracle HFM, Power BI (en préparation)

LANGUES

- Français : langue maternelle
- Anglais : B2

CENTRES D'INTERET

- Histoire
- Musique
- Sports : handball, running, vélo

Chef de projet IT & transformation

Possédant une expérience confirmée en transformation des systèmes d'information, j'accompagne les équipes métiers et IT dans leurs projets, avec l'ambition de gagner en performance opérationnelle. Je contribue au succès collectif en alliant leadership, rigueur et collaboration.

PARCOURS PROFESSIONNEL

Neonn, fusionnée dans CGI Business Consulting en décembre 2022 | Société de conseil en pilotage de la performance - Paris

De 2008 à 2024

DIRECTEUR – Offre de services de tierce maintenance | 2014 - 2024

- Pilotage de projets d'évolution et de la maintenance des applications de reporting financier et extra-financier pour plus de 40 clients : cadrage et définition des besoins fonctionnels en collaboration avec les équipes métiers, rédaction des spécifications fonctionnelles, mise en œuvre des évolutions applicatives et de nouvelles fonctionnalités, supervision des différentes phases, suivi de la qualité et de la conformité des livrables, animation des comités
- Gestion de la relation client : suivi des prestations, étude des nouveaux besoins, formulation de propositions d'amélioration, conseil pour optimiser l'utilisation des solutions, support auprès des utilisateurs clés, priorisation et supervision des demandes, gestion de situations d'urgence et prise de décisions, veille technologique, interface avec les équipes IT
- Responsabilités managériales : encadrement d'une équipe (jusqu'à 10 personnes), formation et développement des compétences des consultants, planification et coordination de l'activité du département, suivi opérationnel et financier avec les associés
- Développement de l'activité du cabinet : prospection et réponse à des appels d'offres, recrutement de collaborateurs, participation aux comités de direction
- Conception, vérification, amélioration continue de la documentation (interne, à destination des clients) et des méthodes de travail

MANAGER – Consolidation et reporting | 2008 - 2013

- Direction de projets de transformation : mise en œuvre de nouvelles solutions de reporting et d'évolutions applicatives majeures (cadrage des besoins, animation d'ateliers, rédaction des spécifications, développements applicatifs, recette, conduite du changement, pilotage)

Publicis Groupe | Direction Financière | Communication - Paris

De 2003 à 2008

ADMINISTRATEUR SENIOR DES SYSTEMES DE REPORTING FINANCIER

- Participation au projet de changement de système de reporting
- Mise en œuvre des évolutions applicatives demandées par les équipes métiers
- Support utilisateurs, organisation et animation de formations

Faurecia | Direction Financière | Industrie automobile - Nanterre

De 2001 à 2003

ADMINISTRATEUR JUNIOR DES SYSTEMES DE REPORTING FINANCIER

- Intégration des liasses de reporting dans les bases de données groupe, contrôles de cohérence, relance des filiales, interface avec les équipes contrôle de gestion et consolidation

FORMATION

DESS Systèmes d'information et contrôle de gestion

IAE de Rennes | 2000 - 2001

Maîtrise des sciences et techniques comptables et financières

IAE de Rennes | 1998 - 2000